
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư

 ngân sách tỉnh năm 2022 cho các dự án đã đảm bảo thủ tục đầu tư

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về 

kế hoạch đầu tư công năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2021; 

Theo Công văn số 275/HĐND-VP ngày 08/8/2022 của HĐND tỉnh và đề 
nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 144/TTr-SKHĐT ngày 
14/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh năm 2022 cho 
các đơn vị, với tổng số tiền: 33.800.000.000 đồng (Ba mươi ba tỷ, tám trăm 
triệu đồng), từ nguồn thu tiền sử dụng đất chưa phân bổ trong kế hoạch đầu tư 
công năm 2022, để triển khai thực hiện các dự án khởi công mới năm 2022 đã 
đảm bảo thủ tục đầu tư, cụ thể như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các chủ đầu tư có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kế 
hoạch vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; giải ngân kế hoạch vốn theo 
đúng thời hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định. Định kỳ báo cáo 
tình hình thực hiện dự án cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo 
UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi theo quy định.



3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc 
các chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án đảm bảo tiến độ, thực hiện báo cáo 
giám sát đầu tư theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ đầu tư các dự án có tên 
tại Phụ lục kèm theo và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và các phòng CV;
- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



Đơn vị tính: Triệu đồng

 Tổng số 

 Trong đó: 

Ngân sách 

tỉnh 

TỔNG SỐ       202.329       202.329         194.179                    33.800 

I  QUỐC PHÒNG 24.000       24.000       16.600          15.800                  

a  Dự án nhóm C 24.000       24.000       16.600          15.800                  

1 

Mở rộng Trường bắn - Thao trường huấn luyện Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Nam tại xã Tiên

phong, huyện Tiên Phước

Tiên Phước
BCH Quân sự 

tỉnh
7004686 011 2022-2025

1781-

05/7/22
24.000       24.000       16.600          15.800                  

II  AN NINH VÀ TRẬT TỰ XÃ HỘI 130.000     130.000     130.000        10.000                  

a  Dự án nhóm B 130.000     130.000     130.000        10.000                  

1 
Hiện đại hóa hệ thống camera giám sát an ninh trật

tự - giao thông trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam Công an tỉnh 7004692 041 2022-2025

1190-

31/5/22
130.000     130.000     130.000        10.000                  

III  BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 31.379       31.379       31.379          3.500                    

a  Dự án nhóm C 31.379       31.379       31.379          3.500                    

1 
Đường vào khu xử lý chất thải rắn Nam Quảng

Nam
Núi Thành

UBND huyện 

Núi Thành
7961740 292 2022-2024

1704-

24/6/22
31.379       31.379       31.379          3.500                    

Phụ lục 

(Kèm theo Quyết định số  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh /         /2022  của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam )

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án
Địa điểm xây 

dựng
Chủ đầu tư

Mã số dự 

án

Mã loại - 

Khoản

Thời gian 

khởi công -

hoàn thành

Quyết định đầu tư
Kế hoạch 

vốn đầu tư 

công trung 

hạn giai 

đoạn 2021 - 

2025

Kế hoạch vốn đầu 

tư công ngân sách 

tỉnh năm 2022 

(nguồn thu tiền 

sử dụng đất)

Số quyết 

định; 

ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức đầu tư 

Page 1



 Tổng số 

 Trong đó: 

Ngân sách 

tỉnh 

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án
Địa điểm xây 

dựng
Chủ đầu tư

Mã số dự 

án

Mã loại - 

Khoản

Thời gian 

khởi công -

hoàn thành

Quyết định đầu tư
Kế hoạch 

vốn đầu tư 

công trung 

hạn giai 

đoạn 2021 - 

2025

Kế hoạch vốn đầu 

tư công ngân sách 

tỉnh năm 2022 

(nguồn thu tiền 

sử dụng đất)

Số quyết 

định; 

ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức đầu tư 

IV
HOẠT ĐỘNG CÁC CƠ QUAN QUẢN LÝ

NHÀ NƯỚC, ĐẢNG, ĐOÀN THỂ
16.950       16.950       16.200          4.500                    

IV.1 QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC 14.950       14.950       14.300          3.500                    

a Dự án nhóm C 14.950       14.950       14.300          3.500                    

1 Trụ sở làm việc Thanh tra tỉnh Quảng Nam Tam Kỳ Thanh tra tỉnh 7962933 341 2022-2024
80-

31/5/22
14.950       14.950       14.300          3.500                    

IV.2 HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẢNG 2.000         2.000         1.900            1.000                    

a Dự án nhóm C 2.000         2.000         1.900            1.000                    

1 Phòng trưng bày truyền thống Tỉnh ủy Quảng Nam Tam Kỳ
Văn phòng 

Tỉnh ủy
7960582 351 2022-2024

99-

15/6/22
2.000         2.000         1.900            1.000                    

Page 2




